
 

 

令和３年８月３０日 

 

いずみの福祉会 

関 係 各 位 

 

社会福祉法人いずみの福祉会 

理 事 長  関 根 和 夫 

 

 

新型コロナ感染症の発生に係るお知らせ（４） 

 

平素から当法人に対し、ご支援ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

先般の「お知らせ」に引き続き、８月２９日に、いずみの福祉会が運営しております障害者グ

ループホーム「ぎんなん」の職員（世話人）１名が家族内感染で陽性という状況になりましたこ

とを改めてお伝えいたします。 

当該職員は、最終勤務が８月２４日であり、２６日に実施した PCR 検査で「陰性」であること

を確認しております。また、ぎんなん利用者４名も２７日に抗原検査を実施し、「陰性」であるこ

とを確認しております。 

感染状況等につきましては、下記のとおりです。 

 

記 

１ 感染等の状況 

 8 月 26 日（木）職員１名から家族に陽性者がでたため濃厚接触者となり、PCR 検査を受けるとの連

絡あり。ぎんなん利用者４名をグループホーム内待機としました。 

 8 月 27 日（金）当該職員の検査結果は「陰性」でした。利用者 4 名も抗原検査の結果「陰性」を

確認しました。 

 8 月 29 日（日）当該職員から抗原検査の結果「陽性」になったと報告ありました。 

 8 月 30 日（月）当該職員のほか、利用者・職員ともに有症者はおりません。 

 

２ 対応経過等 

 ・埼玉県障害者支援課施設整備・法人指導担当へ状況報告しております。 

 ・いずみのの家及びぎんなんの職員は 8/27 の PCR 検査の結果、全員「陰性」を確認しています。 

 ・当該職員が勤務した 8/23・24 に関わった職員及びいずみのの家利用者・家族へ状況を伝え健康

観察をしていただいております。現時点で、発熱者等の症状を有する方はおりません。 

  

 先般に引き続き別件でのコロナ関連報告となってしまいましたことをお詫び申し上げるとともに、

ご利用者様、ご家族様、その他の皆様には大変なご心配とご不便をお掛けしますことを重ねてお詫び

申し上げます。関係機関と連携を密にし、迅速な対応に努め感染拡大の防止に全職員で取り組んでま

いりますので、何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

以上 


